
Irański Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) i jego poplecznicy eskalują w ostatnim czasie swoje
agresywne zachowanie. Tylko w ciągu ostatniego roku FBI ujawniło spisek Teheranu, mający na celu
porwanie amerykańskiej działaczki na rzecz praw kobiet w USA; Hezbollah dokonał najbardziej
zmasowanego od wojny 2006 r. ostrzału rakietowego na naszego sojusznika Państwo Izrael. Iran
próbował uderzyć w konsulat USA na północy Iraku i zabił obywatela Rumunii i Wielkiej Brytanii na
pokładzie tankowca na Morzu Arabskim, a jemeńscy Huti używali dronów i pocisków do atakowania
celów cywilnych w Zatoce Perskiej, w tym międzynarodowego lotniska w Abu Zabi.

Pomimo silnej współpracy transatlantyckiej istnieją niespójności między klasyfikacją poszczególnych
organizacji terrorystycznymi przez USA i UE. Chociaż zarówno Stany Zjednoczone, jak i Unia Europejska
uznały Palestyński Islamski Dżihad za organizację terrorystyczną i rozważają zaklasyfikowanie do tej
samej kategorii Huti, to jednak tylko Stany Zjednoczone uznały irański Korpus Strażników Rewolucji
Islamskiej za organizację terrorystyczną. Rząd amerykański uznaje cały Hezbollah za organizację
terrorystyczną, podczas gdy UE uważa za taką tylko jego „skrzydło wojskowe”.
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OŚWIADCZENIE W SPRAWIE IRANU

To zagrożenie dodatkowo potęguje fakt, iż   Iran, uzbrojony w zaawansowane rakiety balistyczne i
dysponujący pokaźnymi funduszami na finansowanie swoich wrogich działań, w nieodległej
perspektywie może się stać się państwem na granicy zbudowania arsenału nuklearnego. Coraz
silniejszy sojusz Iranu z Rosją i jego dostawy zaawansowanych dronów, które Moskwa
wykorzystuje podczas brutalnej wojny przeciw Ukrainie jeszcze bardziej podkreślają
niebezpieczeństwo, jakie Islamska Republika Iranu stanowi nie tylko dla Bliskiego Wschodu, ale
także dla bezpieczeństwa Zachodu.

Dlatego ważne jest, aby partnerzy amerykańscy i europejscy wzmocnili środki przeciwdziałania
Korpusowi Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), który jest główną siłą reżimu szerzącą
wewnętrzny i zewnętrzny terror. Z zadowoleniem przyjmujemy uznanie IRGC przez Stany
Zjednoczone w 2019 r. za Zagraniczną Organizację Terrorystyczną (FTO) i popieramy stałe
zobowiązanie USA do utrzymania tej kategorii wobec Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej,
dopóki IRGC będzie kontynuować swoją bezprawną działalność. Od momentu powstania w 1979
r. Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej utworzył i finansował wiele grup terrorystycznych w
regionie, głównie Hezbollah, Huti i Palestyński Islamski Dżihad. Reżim irański wykorzystywał IRGC
jako przedłużenie swego ramienia do szerzenia śmierci, terroru i niestabilności na Bliskim
Wschodzie i poza nim. 

Społeczność transatlantycka powinna zatem nałożyć sankcje i uznać IRGC oraz wszystkich
siejących terror w imieniu Iranu za terrorystów, którymi faktycznie są.

MY, PARLAMENTARZYŚCI WYWODZĄCY SIĘ Z KRAJÓW WSPÓLNOTY TRANSATLANTYCKIEJ, 
mając różne poglądy polityczne, jednoczymy się, aby wyrazić poważne zaniepokojenie 

rosnącym zagrożeniem dla pokoju regionalnego i globalnego, jakie stwarza Islamska 
Republika Iranu, wiodące w skali świata państwo-sponsor terroru.

Pilnie potrzebne są zdecydowane działania i konsekwencja ze strony Stanów Zjednoczonych 
 i społeczności transatlantyckiej, aby powstrzymać haniebne kroki podejmowane przez Iran.

OŚWIADCZENIE TFI

https://www.ajc.org/news/what-is-irans-islamic-revolutionary-guard-corps

